Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.b r - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Barbara - Parana

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 028/2023

Nova Santa Barbara, 31/10/2023

DE: Antonio Claudio Ferreira da Cruz

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo Préprio — Placa AVX 7C77,

hordrio de saida 6:00hs

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presengca de V.
Exceléncia, requerer a concessdo de 01 diarias no
valor de R$-350,00(Trezentos e Cingquenta Reais),para
cidade de Curitiba, no dia 31/10/2023 e 01/11/2023,
para Visita no Gab. Dep Ricardo Arruda, na
Assembleia Legislativa.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

. '/'
Antonio Cl1 Cruz
Ve
Protocolo

Em. 3.0/.40. /.23,
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CONCESS&O DE DIARIA N2028/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016,
CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Antonio Claudio Ferreira Cruz
Cargo: Vereador
Secretaria/Departamento:  Camara Municipal
Valor: R$-350,00( Trezentos e Cinquenta Reais)
Destino: Curitiba
Objetivo da Viagem:. Concedida ao Sr° Antonio Claudio Ferreira da

Cruz, portador do CPF 565.862.059-72, no valor de R$-350,00 ( Trezentos
e Cinquenta Reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para
cidade de Curitiba, no dia 31 de Outubro e 01 de Novembro de 2023, para
Visita no Gab. Dep Ricardo Arruda , na Assembleia Legislativa, ficando o
valor estabelecido a disposicdo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de
Leis.

Meio de Transporte : Veiculo do mesmo- placa AVX 7C77

Nova Santa Barbara, 31 de Outubro de 2023

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana
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Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 ( Trezentos e Cinquenta
Reais), correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim concedida por
esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 31 de Outubro de 2023

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana
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CONCESSAO DE DIARIA N2 028/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES

QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Anténio Claudio Ferreira Cruz
Cargo: Vereador
Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal
Valor: R$-350,00(Trezentos e Cinquenta Reais)
Destino: Curitiba
Objetivo da Viagem:

Concedida ao St® Anténio Claudio Ferreira da Cruz, portador do CPF 565.862.059-72, no valor
de R$-350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), 01 didria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia

31 de Outubro e 01 de Novembro de 2023, para Visita no Gab. Dep Ricardo Arruda, na Assembleia Legislativa, ficando o
valor estabelecido a disposigio do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.
Meio de Transporte: Veiculo do mesmo- placa AVX 7C77

Nova Santa Barbara, 31 de Qutubro de 2023
Alan Eatista Carneiro
Presidente

_Documento assinado  por Certificado Digital ~ Nove Santa
0160-AC BERASA-
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Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br



CAMARA MUNICIPAL

| NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :
Antonio Claudio F. da Cruz Vereador
Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:

Unidade Administrativa:
Dotagdo Org¢amentdria:
Especificagdo:

Solicitagdo N°

TOTAL DA DIARIA: R$=350,00 ( Trezentos e Cinquenta  Reais)
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)
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
06/11/2023 - 350,00
TOTAL 350,00
8 B V) S
Nome: Nome: Nome:

//// /%/24/" /
AntonioW P dd Cruz ! eiro
Assinatura do Solicitante Secretdrio (a) Thelo Adtuntamento

HISTORICO DO ITINERARIO
DATA
16/10/2023

Viagem para cidade de Curitiba, na Secretaria SEJU, Assembleia Legislativa,

Dep Federal Geraldo Mendes, e no Dep Ricardo Arruda, conforme documentos
em anexo.

Veiculo: Proprio

Saida : dia 31/10/2023 — 06:00hs para Curitiba.
Retorno : dia 01/11/2023 — 21:00horas — em Nova Santa Barbara

Analisando a aplicagédo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes. .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Bérbara - Paran4




DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins, que o senhor Vereador Senhor
Antdnio Claudio Ferreira da Cruz , portador do RG n? 4.067.094-7, esteve
presente no Escritério Politico do Deputado Federal GERALDO MENDES -
LINIAO/PR, em S30 losé dos Pinhais-DF, no dia 01 de Novembro de 2023, para
tratar de assuntos de interesse do municipio de Nova Santa Barbara - PR.

S3o0 José dos Pinhais, 01 de Novembro de 2023.

Emerson Marcelo Stoniak
Chefe de Gabinete — Parand
Gabinete do Deputado Geraldo Mendes
UNIAO - PR
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G OVERNDO D O ESTADO

SECRETARIA DA JUSTICA
E CIDADANIA

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins e a quem possa interessar que o Sr. Antonio
Claudio Ferreira da Cruz, CPF sob n° 565.862.059-72, esteve presente nesta
Secretaria de Estado da Justica e Cidadania (SEJU), na data de 31 de outubro
de 2023, Palacio das Araucdrias, Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n — 1°
andar, ala D, no periodo das 11h20 as 12h.

Por ser a expressao da verdade, firmo a presente Declaragao.

Curitiba, 31 de outubro de 2022.

L,
Viviane d'a Paz Carvalho
Diretora Administrativa do Gabinete
Secretaria de Estado da Justica e Cidadania

palacio das Araucérias | Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Civico | 80530-915 | Curitiba/PR www.justica.pr.gov.br
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Assembleia Legislativa do Estado do Parana
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

PODER LEGISLATIVO

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o Antonio Claudio Ferreira da Cruz, RG. 4.067.094-
7. vereador do Municipio de Nova Santa Barbara-PR, esteve presente neste gabinete
parlamentar em reuniac com o Deputado Estadual Ricardo Arruda, a fim de tratar sobre

demandas de interesse do municipio.

Sem mais,

Curitiba, 01 de novembro de 2023.

GUSTAVO ANDREATTA
Coordenador Politico
Dep. Ricardo Arruda

\

Gabinete Deputado Praca Nossa Senhora de Salete s/n, Gabinete 304 Tel. (41) 3350-4337
Ricardo Arruda Curitiba, Parana CEP: 80530-911 ricardoarruda@assembleia.pr.leg.br
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AUTC POSTO'ABAETE
CNP): 01.381.547/0001-47 \nscricao Estadual: 9021210487
Endereco: RUA FERNANDO DE NORONHA N:1338, SANTA
CANDIDA, CURITIBA, PR. Fone: (41) 3345-8892
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica
SEQ | CODIGO | DESCRICAQ | GTDE| UN | VILUN VLITE

001 00000O0VOLOT 38 DIESEL $10 84,891 L X 5,89 500,00
Qtde. total de itens |
valor total RS 500,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheiro 3,00
Dinheiro 497,00

SOMA RS 500,C0

Consulte pela Chave de Acesso em
hitp:/ fwww.lazendd,pl.guv.br/nfce/(onsulta
4123 1101 3815 4700 0147 6500 5000 4838 3016 6007 3937

CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO

MEC-e n. 000483830 Serie 005 01/11/2023 14:37:55
protacolo de Autorizacao: 141 231587394078
Data de sutorizacao 01/11/2023 14:37:55

CLIENTE: CPE/CNPY:, KM 0,0VEICULO. , PLACA AVX7C77D.
ADICIONAIS:

FEB 1 3HEI3ES | BREF 3860 3%+

Pributos Incidentes(Lel Feclerel 12741/ 2012). R$ 80,27

Tyib aprox R$: ¢,00 Ted, v,” Lt e 0,00 liunFonte:
IBPT/empresoms ¢ m.bh JROoDd841e
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